
令和２年１２月１７日 
 

生徒・保護者 様 
 

高知県立岡豊高等学校長    
 
 

令和２年度 修学旅行の中止決定について 
 

 

 師走の候、皆様方にはますますのご健勝のことと存じます。日頃は、本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止対策に重点を置き１月に実施すべく進

めてまいりました修学旅行ですが、感染者数が再び増加し、１２月現在、高知県

内では感染症対応の目安が特別警戒（赤）となりました。また、旅行先である広

島、岡山も感染者が多数となり、この状況は１か月程度では終息するものではな

いと判断し、最終的に中止を決定いたしました。 

７月からこれまで、修学旅行実施の有無に関する過程で、保護者やお子様にご

心配とご心労をおかけすることになったことをお詫び申し上げます。 

高校の思い出となる修学旅行をできるなら経験してもらいたいという一念で

２年学年団を中心に検討を重ねてまいりましたことをご理解いただければ幸い

です。 

今後、積立金の返金などについてお知らせいたしますのでよろしくお願いい

たします。 


